
TND/23/1 

1 

* Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
TAUTSAIMNIECĪBAS UN TERITORIĀLĀS ATTĪSTĪBAS 

KOMITEJA 
 

 

 

 SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

 

2023. gada 12. janvārī        Nr. TND/23/1 

 

Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas sēde sasaukta 2023. gada 12. janvārī 

plkst. 13.00, Talsu ielā 4, Tukumā. Sēde ir atklāta un notiek klātienes režīmā, izmantojot elektronisko 

balsošanas sistēmu dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. 
 

Sēdi plkst. 13:00 atklāj un vada Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas 

priekšsēdētāja vietniece Gunda Cīrule, protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre 

Anita Belousa. 
 

Tiek veikts sēdes audioieraksts. Sēdes atklātās daļas jautājumu izskatīšana audioierakstā 

fiksēta ieraksta laikā no 00:00:00 līdz 00:22:30. Sēdes slēgtās daļas jautājuma izskatīšana 

audioierakstā fiksēta ieraksta laikā no 00:22:31 līdz 00:29:30.  
 

Sēdē piedalās: 

- Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas balsstiesīgie deputāti: Gunda Cīrule, Ligita 

Gintere, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, Mārtiņš Limanskis, Agnese Ritene; (nepiedalās deputāti 

Rimants Liepiņš, Normunds Rečs, Inga Priede – citu neatliekamu darba pienākumu dēļ); 
 

- domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības politikas jautājumos, deputāts Imants Valers, 

- deputāte Dace Lebeda; 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- pašvaldības izpilddirektors Ivars Liepiņš, 

- pašvaldības izpilddirektora vietniece administratīvajos un kapitālsabiedrību jautājumos Baiba 

Pļaviņa, 

- Attīstības nodaļas teritorijas plānotāja Inga Tramdaha, 

- Audita un kontroles nodaļas vadītāja Inese Valtere, 

- Juridiskās un personāla nodaļas vadītāja Lelde Bičuša, 

- Lietvedības un IT nodaļas vadītāja Sanita Bļodniece, 

- Lietvedības un IT nodaļas galvenais informācijas un komunikācijas tehnoloģiju speciālists Arturs 

Vinbergs, 

- Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Anita Belousa, 

- Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Tamāra Vaļuka, 

- Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja Gundega Rugāja, 

- Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas sabiedrisko attiecību speciāliste Sintija Zekunde, 

- Tukuma novada būvvaldes jurists Guntis Grūba; 

 

- Engures pagasta pārvaldes vadītāja Kristīne Raginska, 

- Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes vadītājs Vilnis Janševskis, 

- Kandavas un pagastu apvienības nekustamā īpašuma pārvaldniece Evita Freimane, 

- Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldes vadītāja Silvija Rabkēviča, 



TND/23/1 

2 

* Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

- Smārdes pagasta pārvaldes vadītājs Kristaps Zaļkalns līdz darba kārtības 4. jautājumam, 

- Tumes un Degoles pagastu pārvaldes vadītāja Lidija Legzdiņa; 

 

- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste Agita Puķīte. 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Par darba uzdevuma termiņa pagarināšanu detālplānojumam “Laivas”, Apšuciemā, Engures 

pagastā, Tukuma novadā. 

2. Par 2007. gada 2. janvāra nomas līguma Nr. 01/2007 pārjaunošanu ar Valsts sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “Latvijas Valsts ceļi”. 

3. Par grozījumiem ar Tukuma novada domes 2021. gada 29. septembra lēmumu “Par Engures 

pagasta pārvaldes nolikuma apstiprināšanu” apstiprinātajā iestādes nolikumā. 

4. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 25. augusta nolikumā “Kārtība, kādā 

slēdzami rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi Rīgas jūras līča piekrastes un iekšējos 

ūdeņos Tukuma novada administratīvajā teritorijā“ (prot. Nr. 17, 11.§). 

5. Par grozījumiem ar Tukuma novada domes 2021. gada 27. janvāra lēmumu “Par Irlavas un 

Lestenes pagastu pārvaldes nolikuma apstiprināšanu” apstiprinātajā iestādes nolikumā. 

6. Par grozījumiem ar Tukuma novada domes 2021. gada 27. janvāra lēmumu “Par Tumes un 

Degoles pagastu pārvaldes nolikuma apstiprināšanu” apstiprinātajā iestādes nolikumā. 

7. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu ar Tukuma rajona Zemītes pagasta zemnieku 

saimniecību “OŠENIEKI”. 

8. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšana ar SIA “Vārpa” Tukuma rajonā. 

9. Par zemes nomu. 

 

Gunda Cīrule aicina iekļaut sēdes darba kārtībā 10. jautājumu un uzklausīt informāciju par 

Tukuma novada būvvaldes ziņojumu par Tukuma novada domes 2022. gada 30. novembra lēmuma 

(prot. Nr.21, 59. §) izpildi.  

 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 
 

Par darba kārtību balso: "par"  -  
6 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, 

Oskars Kambala, Mārtiņš Limanskis, Agnese Ritene) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: apstiprināt šādu komitejas sēdes darba kārtību: 

1. Par darba uzdevuma termiņa pagarināšanu detālplānojumam “Laivas”, Apšuciemā, Engures 

pagastā, Tukuma novadā. 

2. Par 2007. gada 2. janvāra nomas līguma Nr. 01/2007 pārjaunošanu ar Valsts sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “Latvijas Valsts ceļi”. 

3. Par grozījumiem ar Tukuma novada domes 2021. gada 29. septembra lēmumu “Par Engures 

pagasta pārvaldes nolikuma apstiprināšanu” apstiprinātajā iestādes nolikumā. 

4. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 25. augusta nolikumā “Kārtība, kādā 

slēdzami rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi Rīgas jūras līča piekrastes un iekšējos 

ūdeņos Tukuma novada administratīvajā teritorijā“ (prot. Nr. 17, 11.§). 

5. Par grozījumiem ar Tukuma novada domes 2021. gada 27. janvāra lēmumu “Par Irlavas un 

Lestenes pagastu pārvaldes nolikuma apstiprināšanu” apstiprinātajā iestādes nolikumā. 



TND/23/1 

3 

* Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6. Par grozījumiem ar Tukuma novada domes 2021. gada 27. janvāra lēmumu “Par Tumes un 

Degoles pagastu pārvaldes nolikuma apstiprināšanu” apstiprinātajā iestādes nolikumā. 

7. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu ar Tukuma rajona Zemītes pagasta zemnieku 

saimniecību “OŠENIEKI”. 

8. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšana ar SIA “Vārpa” Tukuma rajonā. 

9. Par zemes nomu. 

10. Informācija par Tukuma novada būvvaldes ziņojumu par Tukuma novada domes 2022. gada 

30. novembra lēmuma (prot.Nr.21, 59. §) izpildi.  

 

 

1. § 

Par darba uzdevuma termiņa pagarināšanu detālplānojumam "Laivas", Apšuciemā,  

Engures pagastā, Tukuma novadā 
 

ZIŅO: Inga Tramdaha 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 
 

Gunda Cīrule ierosina balsot par lēmuma projektu. 
 

Par lēmumu balso: “par”  -  
6 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Mārtiņš Limanskis, Agnese Ritene) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 
  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par darba uzdevuma 

termiņa pagarināšanu detālplānojumam “Laivas”, Apšuciemā, Engures 

pagastā, Tukuma novadā”. 

 

2. § 

Par 2007. gada 2. janvāra nomas līguma Nr. 01/2007 pārjaunošanu ar  

Valsts sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Latvijas Valsts ceļi” 
 

ZIŅO: Kristaps Zaļkalns 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Gunda Cīrule, Agnese Ritene 

ATBILDES: Imants Valers, Kristaps Zaļkalns, Lelde Bičuša 

 

Gunda Cīrule ierosina balsot par lēmuma projektu. 
 

Par lēmumu balso: “par”  -  
6 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Mārtiņš Limanskis, Agnese Ritene) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 
  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par 2007. gada 2. janvāra 

nomas līguma Nr. 01/2007 pārjaunošanu ar Valsts sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību “Latvijas Valsts ceļi””. 

 

 



TND/23/1 

4 

* Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. § 

Par grozījumiem ar Tukuma novada domes 2021. gada 29. septembra lēmumu  

“Par Engures pagasta pārvaldes nolikuma apstiprināšanu” apstiprinātajā  

iestādes nolikumā 
 

ZIŅO: Kristīne Raginska 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 
 

Gunda Cīrule ierosina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  
6 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Mārtiņš Limanskis, Agnese Ritene) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 
  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem ar 

Tukuma novada domes 2021. gada 29. septembra lēmumu “Par Engures 

pagasta pārvaldes nolikuma apstiprināšanu” apstiprinātajā iestādes 

nolikumā”. 

 

4. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 25. augusta nolikumā  

“Kārtība, kādā slēdzami rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi Rīgas jūras līča  

piekrastes un iekšējos ūdeņos Tukuma novada administratīvajā teritorijā“  

(prot. Nr. 17, 11.§) 
 

ZIŅO: Kristīne Raginska 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 
 

Gunda Cīrule ierosina balsot par lēmuma projektu. 
 

Par lēmumu balso: “par”  -  
6 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Mārtiņš Limanskis, Agnese Ritene) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 
  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2021. gada 25. augusta nolikumā “Kārtība, kādā slēdzami 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi Rīgas jūras līča piekrastes un 

iekšējos ūdeņos Tukuma novada administratīvajā teritorijā“ (prot. Nr. 17, 

11.§)”. 
 

5. § 

Par grozījumiem ar Tukuma novada domes 2021. gada 27. janvāra lēmumu  

“Par Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes nolikuma apstiprināšanu” apstiprinātajā  

iestādes nolikumā. 
 

ZIŅO: Vilnis Janševskis 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 



TND/23/1 

5 

* Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Gunda Cīrule ierosina balsot par lēmuma projektu. 
 

Par lēmumu balso: “par”  -  
6 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Mārtiņš Limanskis, Agnese Ritene) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem ar 

Tukuma novada domes 2021. gada 27. janvāra lēmumu “Par Irlavas un 

Lestenes pagastu pārvaldes nolikuma apstiprināšanu” apstiprinātajā iestādes 

nolikumā”. 

 

6. § 

Par grozījumiem ar Tukuma novada domes 2021. gada 27. janvāra lēmumu  

“Par Tumes un Degoles pagastu pārvaldes nolikuma apstiprināšanu” apstiprinātajā  

iestādes nolikumā 
 

ZIŅO: Lidija Legzdiņa 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

 

Gunda Cīrule ierosina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  
6 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Mārtiņš Limanskis, Agnese Ritene) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 
  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem ar 

Tukuma novada domes 2021. gada 27. janvāra lēmumu “Par Tumes un 

Degoles pagastu pārvaldes nolikuma apstiprināšanu” apstiprinātajā iestādes 

nolikumā”. 

 

7. § 

Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu ar Tukuma rajona Zemītes pagasta  

zemnieku saimniecību “OŠENIEKI” 
 

ZIŅO: Evita Freimane 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 
 

Gunda Cīrule ierosina balsot par lēmuma projektu. 
 

Par lēmumu balso: “par”  -  
6 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Mārtiņš Limanskis, Agnese Ritene) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 
  



TND/23/1 

6 

* Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par zemes nomas līguma 

termiņa pagarināšanu ar Tukuma rajona Zemītes pagasta zemnieku 

saimniecību “OŠENIEKI””. 

 

8. § 

Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšana ar SIA “Vārpa” Tukuma rajonā 
 

ZIŅO: Silvija Rabkēviča 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 
 

Gunda Cīrule ierosina balsot par lēmuma projektu. 
 

Par lēmumu balso: “par”  -  
6 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Mārtiņš Limanskis, Agnese Ritene) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 
  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par zemes nomas līguma 

termiņa pagarināšana ar SIA “Vārpa” Tukuma rajonā”. 

 

9. § 

Par zemes nomu 
 

ZIŅO: Vilnis Janševskis 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 
 

Gunda Cīrule ierosina balsot par lēmuma projektu. 
 

Par lēmumu balso: “par”  -  
6 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Mārtiņš Limanskis, Agnese Ritene) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 
  

Nolemj: virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par zemes nomu”. 

 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu projektos 

norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija un atbilstīgi Pašvaldību likuma 

27. panta ceturtajai daļai tie netiek publiskoti. 

 

Sēdes slēgtā daļa. 

10. § 

Informāciju par Tukuma novada būvvaldes ziņojumu par Tukuma novada domes  

2022. gada 30. novembra lēmuma (prot. Nr. 21, 59. §) izpildi 

 

INFORMĒ: Guntis Grūba  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

 



TND/23/1 

7 

* Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Gunda Cīrule ierosina pieņem zināšanai Gunta Grūbas informāciju. 
 

Tehnisku iemeslu dēļ nav iespējams nobalsot elektroniskajā balsošanas sistēmā, tāpēc deputāti balso 

vārdiski.  
 

Par lēmumu balso: “par”  -  
6 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Mārtiņš Limanskis, Agnese Ritene) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 
  

Nolemj: 

pieņemt zināšanai informāciju par Tukuma novada būvvaldes ziņojumu par 

Tukuma novada domes 2022. gada 30. novembra lēmuma (prot. Nr. 21, 

59. §) izpildi. 

 

Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas sēde tiek slēgta plkst. 13:30. 

 

Komitejas priekšsēdētāja vietniece   (paraksts)*  Gunda Cīrule 

 

Sēdes protokolēja 

lietvedības sekretāre      (paraksts)*  Anita Belousa  

 

 
Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 

 

 

          

 


